
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČO: 46356983 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
DOTAZ: 

Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace (zodpovězení dotazů) k veřejné zakázce:  
„Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část B“. 

 
Znění dotazů: 
 

1) Úherce, výstavba kanalizace; SO 02 – Čerpací stanice odpadních vod Uherce 1; SO 03 

– čerpací stanice odpadních vod Uherce 2; PS 02.1 a PS 03.1 Strojně technologická 

část uvedena položka: 

2 K 724411102R 
Kompresor pro ČSOV 1 - dodávka 
a montáž 

soubor 1,000   0,00 

 

2 K 724411102R 
Kompresor pro ČSOV 2 - dodávka 
a montáž 

soubor 1,000   0,00 

 

Současně je popis tohoto zařízení uveden v Technické zprávě SO 02 a SO 03 ČSOV Uherce 

1 a 2. 

Ve výkresové dokumentaci k jednotlivým ČSOV 1 a 2 (D.2.6 a D.3.5) však není požadované 

zařízení zakresleno, nehledě k tomu, že do šachty ČSOV o průměru 2400 mm by se 

prostorově nevešlo (je uvažováno mimo kompresoru i s tlakovou nádobou o objemu 300 l). 

ŽÁDÁME ZADAVATELE o vyjasnění, zdali máme uvažovat v naší nabídce se zařízením 

uvedeným v soupisu prací (Kompresor pro ČSOV + tlaková nádoba 300 l) a kde bude 

toto zařízení osazeno. 

 

2) Zadávací dokumentace; „Svazek 1 - Příloha 3 - Rámcový harmonogram částí A,B 

C.xlsx“ 

V této příloze je rámcový harmonogram se začátkem plnění od XI.2019 (Kolomuty a Písková 

Lhota) a ten se pravděpodobně vzhledem k termínu odevzdání nestihne. 

S jakým termínem zahájení prací (předání staveniště) má uchazeč uvažovat pro zpracování 

časového harmonogramu průběhu plnění do nabídky. 



 

Strana 2 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ.  

 
 
 
 
ODPOVĚĎ: 

Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace (zodpovězení dotazů) k veřejné zakázce:  
„Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část B“. 

 
Znění dotazů: 
 

1) Úherce, výstavba kanalizace; SO 02 – Čerpací stanice odpadních vod Uherce 1; SO 03 

– čerpací stanice odpadních vod Uherce 2; PS 02.1 a PS 03.1 Strojně technologická 

část uvedena položka: 

2 K 724411102R 
Kompresor pro ČSOV 1 - dodávka 
a montáž 

soubor 1,000   0,00 

 

2 K 724411102R 
Kompresor pro ČSOV 2 - dodávka 
a montáž 

soubor 1,000   0,00 

 

Současně je popis tohoto zařízení uveden v Technické zprávě SO 02 a SO 03 ČSOV Uherce 

1 a 2. 

Ve výkresové dokumentaci k jednotlivým ČSOV 1 a 2 (D.2.6 a D.3.5) však není požadované 

zařízení zakresleno, nehledě k tomu, že do šachty ČSOV o průměru 2400 mm by se 

prostorově nevešlo (je uvažováno mimo kompresoru i s tlakovou nádobou o objemu 300 l). 

ŽÁDÁME ZADAVATELE o vyjasnění, zdali máme uvažovat v naší nabídce se zařízením 

uvedeným v soupisu prací (Kompresor pro ČSOV + tlaková nádoba 300 l) a kde bude 

toto zařízení osazeno. 

 

Odpověď zadavatele: 

V soupisu stavebních prací je uvedena položka pro dodávku kompresoru, který má 

malé rozměry a do šachty se bez problémů vejde. Vybavení ČSOV kompresorem je 

požadavkem objednatele pro potlačení vzniku sirovodíku v čerpaných odpadních 

vodách, součástí dodávky kompresoru není tlaková nádoba. Dodavatel bude 

kalkulovat pouze položku uvedenou v soupisu stavebních prací. Pokud si dodavatel 

nebude jistý se způsobem umístěním kompresoru do šachty, zpracuje řešení 

v dodavatelské dokumentaci.  Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

2) Zadávací dokumentace; „Svazek 1 - Příloha 3 - Rámcový harmonogram částí A,B 

C.xlsx“ 

V této příloze je rámcový harmonogram se začátkem plnění od XI.2019 (Kolomuty a Písková 

Lhota) a ten se pravděpodobně vzhledem k termínu odevzdání nestihne. 

S jakým termínem zahájení prací (předání staveniště) má uchazeč uvažovat pro zpracování 

časového harmonogramu průběhu plnění do nabídky. 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ.  

Odpověď zadavatele: 
V důsledku prodlužující se doby trvání zadávacího řízení a v souladu s některými předchozími 
žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace upravuje zadavatel zadávací podmínky ve vztahu ke 
lhůtám plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky. 



 

Strana 3 

 
1. Zadavatel předkládá nový rámcový harmonogram předpokládaného plnění veřejné zakázky, 

který nahrazuje původní rámcový harmonogram předaný v rámci zadávací dokumentace. 
Jakékoliv konkrétní termíny vztahující se k plnění zadávané veřejné zakázky vychází 
z předpokladu úspěšného dokončení zadávacího řízení. Pokud by v průběhu zadávacího 
řízení došlo k prodlevám a smlouvy by byly uzavřeny později, než předpokládá zadavatel, 
vyhrazuje si zadavatel právo na úpravu konkrétních termínů plnění podle skutečného termínu 
dokončení zadávacího řízení. Konkrétní termíny zahájení, milníků či dokončení vyjádřené ve 
formátu den/měsíc/rok/ uvedené v zadávací dokumentaci platí za předpokladu, že zadavatel 
po uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem jej vyzve k plnění smlouvy nejpozději 
19. 2. 2020.  
Pokud zadavatel vyzve zhotovitele k plnění smlouvy později, prodlouží se všechny konkrétní 
termíny uvedené v zadávací dokumentaci o shodný počet kalendářních dnů, které uplynou 
po datu 19. 2. 2020.  Průběžná lhůta realizace v měsících uvedená v rámcovém 
harmonogramu je závazná a není ji možné prodloužit i při změně zahájení termínu plnění 
smlouvy. 

 
2. Zadavatel má zájem na plynulém a rovnoměrném plnění dodavatele. Z tohoto důvodu 

stanoví závazné milníky, jejichž dokončení ve stanoveném čase je závaznou podmínkou 
zadávacího řízení. V rámci veřejné zakázky a každé ucelené etapy stavby jsou stanoveny 
nejméně tři dílčí milníky (kromě termínu dokončení), které jsou současně definovány i 
v obchodních podmínkách a za jejich nesplnění je smlouvou stanovena sankce (smluvní 
pokuta). Tyto milníky zapracuje vybraný dodavatel až do aktualizovaného harmonogramu pro 
realizaci stavby. V upraveném rámcovém harmonogramu v nabídce milníky být nemusí. 
 

  Pro část B 

3) Kolomuty, výstavba kanalizace 

 milník 1 dokončení výstavby výtlaku V1 v úseku vrcholových bodů V 14 až 
V 42 (konec 1 úseku)  

 2 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 
4) Holé Vrchy, výstavba kanalizace  

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 
5) Úherce, výstavba kanalizace  

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 
7) Písková Lhota, výstavba kanalizace 

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 
11) Mladá Boleslav – Podchlumí, výstavba kanalizace 

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 

Pro část C 

2) Hrdlořezy, výstavba kanalizace 

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 

6) Malá Bělá, výstavba kanalizace  

 milník 1 – dokončení všech prací v komunikaci ve správě KSÚS do 30. 8. 2020  

 2 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 

  10) Horní Stakory, výstavba kanalizace 

 3 milníky rovnoměrně rozmístěné v době výstavby 
 



 

Strana 4 

 
V tomto duchu zadavatel upravil Svazek 1 zadávací dokumentace a současně i Svazek 3 Obchodní 
podmínky, které jsou součástí (přílohami) vysvětlení zadávací dokumentace č. 10. Změny a úpravy 
provedené v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace č. 
10 jsou pro snazší orientaci provedeny textem červené barvy. 

 
 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, 6, 7 a 10, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace obsahuje také 
informaci o prodloužení lhůty pro podání nabídek, ve kterém zadavatel zohlednil povahu doplnění a 
případných změn zadávací dokumentace a také to, že některá z poskytnutých vysvětlení zadávací 
dokumentace zveřejnil po uplynutí lhůty pro poskytnutí dotčených vysvětlení. V souvislosti s tím 
zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně: 
 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 12. 2019 v 11.00 hod. 

 


		2019-11-17T18:11:04+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




